[image: ]
[bookmark: _Hlk47004104]                                                         

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT

П Р Е Т С Е Д А Т Е Л  / K R YE T A R I
17 април 2022 година

Почитувани граѓани, припадници на католичката вероисповед,
Ми претставува чест од името на пратениците во Собранието на Република Северна Македонија и од свое лично име да Ви го честитам големиот христијански празник – Велигден на сите што го славите по грегоријанскиот календар.
	Во овие тешки времиња во кои се чини секојдневно се појавуваат нови и различни предизвици кои од поинакви аспекти ги ставаат на тест некогаш нашето физичко здравје, некогаш економската благосостојба, некогаш политичките игри и надигрувања, како врв на предизвикот се појавува тестирањето на нашата човечност, нашата солидарност и сочувство, нашата хуманост и ставање на вистинската страна на праведниот, на послабиот. Сепак, верувам и упатувам порака и до Вас почитувани граѓани, дека светлината на овој голем празник ќе ги осветли душите, срцата и умот на сите што некаде на тој пат на потрага по вечноста и славата ја изгубиле својата човечност и ја заборавиле вредноста на човечкиот живот и посегнале по него. Нека таа светлина ги осветли и стопли Вашите домови, нека Ве сплоти во молитвите и донесе мир и хармонија во Вашите мисли. Нека биде секој господар на својот дом, секој свој на своето, во светот има доволно место за сите нас!
	Драги сограѓани, Ви посакувам убави и спокојни празнични денови. Честит католички Велиугден!
Со почит,
mr. Talat Xhaferi








17 prill 2022

Të nderuar qytetarë, pjesëtarë të konfesionit katolik,
Më paraqet nder që në emër të deputetëve në Kuvendin e Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe në emrin tim personal t’ju uroj festën e madhe krishtere – Pashkët, të gjithë juve që e kremtoni sipas kalendarit gregorian.
Në këto kohëra të vështira kur duket se për çdo ditë shfaqen sfida të reja dhe të ndryshme të cilat në aspekte të ndryshme e vënë në test ndonjëherë shëndetin tonë fizik, ndonjëherë mirëqenien ekonomike, ndonjëherë lojërat dhe fitoret politike, si kulm i sfidës shfaqet testimi i njerëzisë sonë, solidariteti dhe bashkëndjesia jonë, humanizmi jonë dhe pozicionimi në anën e vërtetë të të drejtit, më të dobëtit. Megjithatë, besoj dhe drejtoj mesazh edhe ndaj Jush qytetarë të nderuar, se drita e kësaj feste të madhe do i ndriçojë shpirtrat, zemrat dhe mendjen e të gjithëve që diku në atë rrugë të kërkimit të përjetësisë dhe lavdisë e kanë humbur njerëzinë e vet dhe e kanë harruar vlerën e jetës njerëzore dhe e kanë shtrirë dorën për ta marrë. Kjo dritë, le të ndriçojë dhe ngrohë shtëpitë Tuaja, le t’ju bashkojë në lutjet dhe të sjellë paqe dhe harmoni në mendimet Tuaja. Secili le të jetë zot i shtëpisë së vet, secili vetë në të veten, në botë ka vend të mjaftueshëm për të gjithë ne! 
	Të dashur bashkëqytetarë, Ju uroj ditë të bukura dhe të qeta festive. 
Urime festa e Pashkëve katolike!
mr. Talat Xhaferi
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